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M a g  2, .: 

Århus den 8. april 1972. 

Herved tillader jeg mig at fremsende et 
antal duplikerede eksemplarer med samme 
indhold, som jeg d. 12. marts d. å. har skre- 
vet og tilsendt til finansminister Henry 
Grünbaum, og fremsendte samtidig en gen- 
part af samme henvendelse til statsminister 
Jens Otto Krag, samt til folketingsmedlem 
fru Else-Merete Ross, i håb om, gennem 
denne henvendelse, at forniå folketinget til 
at forhindre, at det i tinget behandlede for- 
slag til ændring af arveloven bliver stadfæ- 
stet som :lov, idet dette, som det fremgår af 
indholdet af min henvendelse, vil kunne få 
katastrofale økonomiske følger for de så- 
kaldte 홢Homofile ægteskaber", af hvilke der 
faktisk findes betydelig flere (såvel mand- 
lige som kvindelige) end regering og folke- 

, tingets medlemmer gør sig tanker om., 
Der findes iflg. opgørelse fra 홢Forbundet 

af 1948" mere end to hundrede tusinde 
homofile i det danske samfund. 

At det antagelig vil være meget vanske- 
ligt at få gennemført en lovændring (i arve- 
loven) der muliggør, at den længstlevende i 

. et 홢homofilt ægteskab" kan sidde i uskiftet 

bo, i lighed med den længstlevende i et hete- 
roseksuelt ægteskab, er jeg på forhånd klar 
over; dog må der ad lovgivningens vel være 
mulighed for, at der kan gives en form for 
dispensation for nedslaget i arveafgiften, for 
den part, der er den længstlevende i et ho- 
mofilt ægteskab, og som er arving iflg. et på 
et tidligt tidspunkt oprettet gensidigt testa- 
mente, som forholdet viser sig i det her fore- 
liggende tilfælde, hvor et sådant testamente 
er oprettet for adskillige år tilbage. 

. Idet jeg håber, at udvalgets medlemmer 
vil have ulejligheden at genneinlæse ,홢 og 
gennemtænke 홢 min henvendelse og ved 
kommende afsluttende forhandlinger vil 
vise hensyntagen til de homofiles vanskelige 
stilling, gør jeg samtidig opmærksom på, at 
det, her foreliggende tilfælde af 홢homofilt 
ægteskab" ikke er et enestående tilfælde, 
men at jeg, såfremt jeg får lejlighed dertil, 
kan påvise (inden. for min nære omgangs- 
kreds) fire lignende forhold, hvor det drejer 
sig om samliv i henholdsvis 30 홢 24 홢 23 
홢 og 19 år. 

Ærbødigst 

I ' I. Navn ). 

: I Til udvalget til behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om afgift og gave. ' 


